@

HOSPITAL LOCAL DE
PIEDECUESTA

ACTIVOS:

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes al efectivo
Inversiones de administracion de liquidez
Cuentas por cobrar

Inventarios

Bienes y servicios pagados por anticipado
Otros activos Corrientes

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

Inversiones de administracion de liquidez
Cuentas por cobrar

Propiedad Planta y Equipo

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVOS

PASIVO:

PASIVO CORRIENTE
Cuentas por pagar

Beneficios a empleados

Otros Pasivos

TOTAL PASIVO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO:

Capital fiscal

Resultado de Ejercicios anteriores
Resultado del Ejercicio

Otras partidas del patrimonio

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Activos Contingentes

Deudoras de control

Deudoras por el contrario (CR)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Pasivos Contingentes

Acreedoras de Control

Acreedoras por el contrario (DB)

e
FREDY ORLAND, A

Gerente

E.S.E. HOSPITAL LOCAL DE PIEDECUESTA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(Cifras en pesos Colombianos)

NOTAS 2.024

(5)

(7)
)

(14)

780.055.644,41

864.148.317,79
280.850.556,76

P PP PP
P P P P PP

12.218.400,00
$ 1.937.272.918,96 $
25.203.995,00

3.094.403.631,40
13.031.909.669,66

(6)

(10)

& P P
A P H

$ 16.151.517.296,06 $
$ 18.088.790.215,02 $

(21)
66.018.830,93

6.020.791,73
72.039.622,66
72.039.622,66

P & P H P
P P P A P

(27) 18.144.508.680,24
-1.063.200.186,07

935.442.098,19

P P P P
P AP AP P

18.016.750.592,36
18.088.790.215,02

©»
©»» N

5.094.757,00
285.976.341,15
-291.071.098,15

(25)
(26)

P P P P
4 NP O h

0
$ 5.154.457.201,00 $
$  -5.154.457.201,00 $

ppf

KATHERINE ANDREA RONDON P.
Contador T.P No. 245042- T

Periodos contables terminados el 31/03/2024 Y 31/12/2023

2.023

899.074.938,19

1.349.749.007,00
226.016.108,67

12.458.400,00

2.487.298.453,86

25.203.995,00
2.755.729.894,77
12.506.025.690,57

15.286.959.580,34
17.774.258.034,20

172.957.423,43

519.992.116,88
692.949.540,31
692.949.540,31

18.144.508.680,24
-2.237.874.870,98
1.174.674.684,63

17.081.308.493,89
17.774.258.034,20

5.094.757,00
262.781.439,15
-267.876.196,15

5.154.457.201,00
-5.154.457.201,00

$

PEDR

VAR. ABS.

-119.019.293,78
0,00
-485.600.689,21
54.834.448,09
0,00
-240.000,00

-550.025.534,90

0,00
338.673.736,63
525.883.979,09

864.557.715,72
314.532.180,82

-106.938.592,50

0,00
-513.971.325,15
-620.909.917,65
-620.909.917,65

0,00
1.174.674.684,91
-239.232.586,44
0,00

-620.909.917,65
-1.241.819.835,30

0,00
23.194.902,00
-23.194.902,00

0,00
0,00
0,00

ARTINEZ O.

VAR. %

-13%
0%
-36%
24%
0%
2%

-22%

0%
12%
4%

6%
2%

62%

0%
-99%
-90%
-90%

0%
-52%
-20%

0%

5%
2%

0%
0%
9%
9%

0%
0%
0%

Revisor Fiscal T.P N0.93071- T
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HOSPITAL LOCAL DE

PIEDECUESTA

Venta de servicios

E.S.E. HOSPITAL LOCAL DE PIEDECUESTA

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
Periodos contables terminados el 31/03/2024 Y 31/12/2023

(Cifras en pesos Colombianos)

Costo de Venta de Servicios

UTILIDAD BRUTA

Gastos de Administracion y operacion
Otros gastos Operacionales
UTILIDAD OPERACIONAL

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Transferencias y Subvenciones

Otros Ingresos No Operacionales

Otros Gastos No Operacionales

RESULTADOS DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS

RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO

b
| [N
FREDY ORLAN

Gerente

ROJ

NOTAS
(28) §
(30 $

$
(29 $
$
$
$
$
$
$
$
$
$

2.024

2.986.559.732,00
-1.783.991.993,27
1.202.567.738,73

-666.377.073,68
-116.571.971,19
419.618.693,86

6.494.113,47
531.222.417 45
3.087.181,00

-24.980.307,59
935.442.098,19

935.442.098,19

ppp

KATHERINE ANDREA RONDON P.
Contador T.P No. 245042- T

P P e

& P A

P P N P P P

2.023

11.986.659.571,00
-7.974.257.927,00
4.012.401.644,00

-2.958.710.896,00
-978.209.209,26
75.481.538,74

37.472.380,67
675.757.090,00
454.356.515,22

-68.392.840,00
1.174.674.684,63

1.174.674.684,63

PED
Revisor Fiscal T.P N0.93071- T

VAR. ABS.

-9.000.099.839,00
6.190.265.933,73
-2.809.833.905,27

2.292.333.822,32
861.637.238,07
344.137.155,12

-30.978.267,20
0,00
-144.534.672,55
-451.269.334,22
43.412.532,41
-239.232.586,44

-239.232.586,44

ZO0.

VAR. %

-715%
-718%
-10%

-17%
-88%
456%

-83%
0%
0%

-99%
0%

-20%

-20%



